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SAMMENDRAG OG KONKLUSJONER 

I Docmar-prosjektet, 2002-2006, (kfr. RUBIN-prosjekt 4608) er det vist at rotter som fikk alt diettproteinet 
som hydrolysert lakseprotein (FPH) utviklet mindre fedme enn rotter som fikk kasein eller soyaprotein. 
Data fra disse studiene tyder på at noe av denne effekten skyldtes at rotter som hadde fått FPH hadde høyere 
nivå av gallesyrer i lever og blod sammenlignet med rotter som fikk soya-eller melkeprotein. Det er også 
vist at ved å erstatte 50% av intakt  kasein med FPH eller med hydrolysert kasein, så fikk man redusert 
mengde fettvev. I et oppfølgingsprosjekt i 2007 har en undersøkt effekten av å erstatte 50% av intakt kasein 
med FPH og hydrolysert kasein (HK) mht. konsentrasjoner av blodlipid og sammensetning av 
lagringsenergi (TAG (triacylglyserol) og glycogen) i lever i muskel. FPH-rottene hadde spesifikt lavere 
blodkolesterol mens HK-rottene hadde spesifikt lavere TAG i blodet. TAG-innhold i lever og skjelettmuskel 
var lavere i begge gruppene som fikk hydrolysert protein. Glykogen var spesifikt økt i lever og muskel i 
FPH-rotter.  Videre har en vist at FPH ser ikke ut til å gi økt stress hos rottene målt som adrenalin i urin. 

I perioden 2008-2009 har Nifes  undersøkt om lakse FPH øker glutation-nivå i rotter, noe som kan redusere 
oksidativt stress (oksidativt stress kan medvirke til fedme).  Resultatene viser at ved 100% utskifting av 
kasein med lakse FPH øker glutation-nivå i lever hos rotter, mens det var ingen økning når en byttet ut 
halvparten av kaseinet med FPH.  Effekten er altså konsentrasjonsavhengig. 

I motsetning til kasein er FPH er rikt på taurin (T) og glysin (G), men også de vannløslige B-vitaminene. 
Lakse-FPH er spesielt rik på pantotensyre (P), som stimulerer glutationsyntese. Glysin og taurin gjør at 
gallesyrer lettere kan transporteres fra lever til tarm eller fra lever til blod. Denne transporten blir ytterligere 
stimulert av glutation. Hypotesen er at  ved å øke konsentrasjon av både gallesyrer og glutation i lever, så 
kan dette føre til økt transport av gallesyrer (sammen med glutation) fra lever til blod og dermed motvirke 
fedme. En har derfor testet dette ved å tilsette G, T og P til kaseinbaserte høyenergidietter til mus. 
Konklusjonen er at tilsats av P, T eller kombinasjon av P+T+G øker glutationnivå i lever hos mus, mens 
tilsats av T alene eller i kombinasjon med P, G eller P+G ser ut til å øke blodnivå av gallesyrer.  Tilsats av 
T+P+G er nødvendig for å redusere fedme hos mus.  

Videre arbeid bør fokusere på FPH sin effekt på glukosetoleranse og dessuten identifisere underliggende  
mekanismer for hvordan kaseindietter tilsatt T+P+G kan redusere fedme og om dette er positivt for helse. 
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